[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	12.05.2014
	№
	 215-П

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 05.02.2008 № 13-П «О Регламенте Правительства Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 05.02.2008 № 13-П «О Регламенте Правительства Камчатского края» следующие изменения:
1) в преамбуле слова  «Законом Камчатского края от 10.12.2008 № 188» заменить словами «Законом Камчатского края от 29.03.2012 № 30», слова  «постановлением Губернатора Камчатского края от 11.12.2008 № 455» заменить словами «постановлением Губернатора Камчатского края от 22.03.2011 № 55»;

2) в приложении:

а) в разделе 1:

в части 1.1 слова «Законом Камчатского края от 10.12.2008 № 188» заменить словами «Законом Камчатского края от 29.03.2012 № 30»;
в части 1.4 слова «Первый вице-губернатор - первый заместитель председателя Правительства Камчатского края, вице-губернаторы - заместители председателя Правительства Камчатского края» заменить словами «Первый вице-губернатор Камчатского края, вице-губернаторы Камчатского края»;
часть 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Правительство в пределах своих полномочий обеспечивает исполнение Конституции Российской Федерации, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава Камчатского края и законов Камчатского края, правовых актов Губернатора Камчатского края, правовых актов Правительства, поручений Губернатора Камчатского края, а также принимает меры по устранению нарушений законодательства Российской Федерации и законодательства Камчатского края.»;

 в части 1.7 слова «, законов Камчатской области, законов Корякского автономного округа» исключить;

в абзаце втором части 1.8 слова «первым вице-губернатором - первым заместителем председателя Правительства Камчатского края, одним из вице-губернаторов - заместителей председателя Правительства Камчатского края» заменить словами «первым вице-губернатором Камчатского края, одним из вице-губернаторов Камчатского края»;
часть 1.10 изложить в следующей редакции:

«1.10. Результаты рассмотрения в Правительстве проектов правовых актов и других документов оформляются правовыми актами Правительства, протоколами заседаний Правительства, координационных и совещательных органов, возглавляемых Губернатором Камчатского края, первым вице-губернатором Камчатского края, одним из вице-губернаторов Камчатского края или заместителей Председателя Правительства Камчатского края (далее - координационные и совещательные органы), а также протоколами совещаний Правительства, резолюциями Губернатора Камчатского края, первого вице-губернатора Камчатского края, одного из вице-губернаторов Камчатского края или заместителей Председателя Правительства Камчатского края.»;

в части 1.13 слова «первому вице-губернатору - первому заместителю председателя Правительства Камчатского края, вице-губернаторам - заместителям председателя Правительства Камчатского края» заменить словами «первому вице-губернатору Камчатского края, вице-губернаторам Камчатского края»;

часть 1.14 изложить в следующей редакции:

«1.14. Правовые акты Правительства, протоколы заседаний и совещаний, проводимых в Правительстве, резолюции Губернатора Камчатского края, первого вице-губернатора Камчатского края, вице-губернаторов Камчатского края или заместителей Председателя Правительства Камчатского края по рассмотренным в Правительстве документам оформляются и рассылаются Управлением делами.»;

в абзаце втором части 1.15 слова «первого вице-губернатора - первого заместителя председателя Правительства, вице-губернатора - заместителя председателя Правительства или заместителя председателя Правительства» заменить словами «первого вице-губернатора Камчатского края, вице-губернатора Камчатского края или заместителя Председателя Правительства Камчатского края»;

б) в разделе 2:

в части 2.1.10 слова «руководителю Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края» заменить словами «заместителю Председателя Правительства Камчатского края - руководителю Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края»;

в части 2.1.12 слова «первого вице-губернатора - первого заместителя председателя Правительства Камчатского края, одного из вице-губернаторов - заместителей председателя Правительства Камчатского края» заменить словами «первого вице-губернатора Камчатского края, одного из вице-губернаторов Камчатского края»;

в части 2.1.14 слова «первого вице-губернатора - первого заместителя председателя Правительства Камчатского края, одного из вице-губернаторов - заместителей председателя Правительства Камчатского края» заменить словами «первого вице-губернатора Камчатского края, одного из вице-губернаторов Камчатского края»;
в части 2.2.3 слова «первого вице-губернатора - первого заместителя председателя Правительства Камчатского края, одного из вице-губернаторов - заместителей председателя Правительства Камчатского края» заменить словами «первого вице-губернатора Камчатского края, одного из вице-губернаторов Камчатского края»;

в части 2.2.4:

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) рассматриваются проекты государственных программ Камчатского края, существенные изменения в государственные программы Камчатского края (социально-значимые вопросы, изменение концепции);»;

- в пункте 9 слова «первого вице-губернатора - первого заместителя председателя Правительства Камчатского края, одного из вице-губернаторов - заместителей председателя Правительства Камчатского края» заменить словами «первого вице-губернатора Камчатского края, одного из вице-губернаторов Камчатского края»;

в части 2.2.8 слова «первый вице-губернатор - первый заместитель председателя Правительства Камчатского края, один из вице-губернаторов - заместителей председателя Правительства Камчатского края» заменить словами «первый вице-губернатор Камчатского края, один из вице-губернаторов Камчатского края»;

часть 2.3.1 изложить в следующей редакции:

«2.3.1. Проект повестки заседания Правительства формируется на основании плана заседаний Правительства и предложений иных исполнительных органов государственной власти Камчатского края о включении внеплановых вопросов и представляется заместителем Председателя Правительства Камчатского края - руководителем Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края Губернатору Камчатского края, а в его отсутствие - первому вице-губернатору Камчатского края, одному из вице-губернаторов Камчатского края или заместителей Председателя Правительства Камчатского края для одобрения не позднее, чем за 21 календарный день до даты проведения заседания Правительства.»;

в части 2.3.8 слова «первому вице-губернатору - первому заместителю председателя Правительства Камчатского края, а в их отсутствие одному из вице-губернаторов - заместителей председателя Правительства Камчатского края» заменить словами «первому вице-губернатору Камчатского края, а в их отсутствие одному из вице-губернаторов Камчатского края»;

в части 2.3.11 слова «руководителем Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края» заменить словами «заместителем Председателя Правительства Камчатского края - руководителем Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края»;

в части 2.3.19 после слов «Управлением пресс-службы» дополнить словом «Аппарата»;

в части 2.3.22 после слов «Управление пресс-службы» дополнить словом «Аппарата»;

в части 2.3.27 слова «руководителем Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края» заменить словами «заместителем Председателя Правительства Камчатского края - руководителем Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края»;
в части 2.4.1 слова «первым вице-губернатором - первым заместителем председателя Правительства Камчатского края, одним из вице-губернаторов - заместителей председателя Правительства Камчатского края» заменить словами «первым вице-губернатором Камчатского края, одним из вице-губернаторов Камчатского края»;

в части 2.4.5 после слов «Управлением пресс-службы» дополнить словом «Аппарата»;

часть 2.5.1 изложить в следующей редакции:

«2.5.1. Встречи с участием Губернатора Камчатского края, а в его отсутствие - первого вице-губернатора Камчатского края, одного из вице-губернаторов Камчатского края или заместителей Председателя Правительства Камчатского края проводятся по их прямым поручениям либо по инициативе членов Правительства, согласованной с Губернатором Камчатского края, а в его отсутствие - первым вице-губернатором Камчатского края, одним из вице-губернаторов Камчатского края или заместителей Председателя Правительства Камчатского края.»;

в части 2.5.5 слова «Агентство по вопросам местного самоуправления Камчатского края» заменить словами «Министерство территориального развития Камчатского края»;

в части 2.5.6 слова «руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Камчатского края - руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края»;
в абзаце втором части 2.5.7 слова «руководитель Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края» заменить словами «заместитель Председателя Правительства Камчатского края - руководитель Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края»;
в) в разделе 3:

наименование изложить в следующей редакции:
«3. Порядок исполнения поручений, содержащихся в правовых актах Губернатора Камчатского края и правовых актах Правительства, протоколах заседаний Правительства, а также поручений Губернатора Камчатского края, первого вице-губернатора Камчатского края, вице-губернаторов Камчатского края, заместителей Председателя Правительства Камчатского края»;

в части 3.1 слова «первого вице-губернатора - первого заместителя председателя Правительства Камчатского края, вице-губернаторов - заместителей председателя Правительства Камчатского края» заменить словами «первого вице-губернатора Камчатского края, вице-губернаторов Камчатского края»;

в части 3.2 слова «первого вице-губернатора - первого заместителя председателя Правительства Камчатского края, одного из вице-губернаторов - заместителей председателя Правительства Камчатского края» заменить словами «первого вице-губернатора Камчатского края, одного из вице-губернаторов Камчатского края»;

в части 3.6 слова «первым вице-губернатором - первым заместителем председателя Правительства края, одним из вице-губернаторов - заместителей председателя Правительства Камчатского края» заменить словами «первым вице-губернатором Камчатского края, одним из вице-губернаторов Камчатского края»;

в части 3.9 слова «первому вице-губернатору - первому заместителю председателя Правительства Камчатского края, вице-губернаторам - заместителям председателя Правительства Камчатского края» заменить словами «первому вице-губернатору Камчатского края, вице-губернаторам Камчатского края»;

в абзаце первом части 3.16 слова «первым вице-губернатором - первым заместителем председателя Правительства Камчатского края» заменить словами «первым вице-губернатором Камчатского края»;

г) подпункт «а» пункта 5 части 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«а) проект правового акта Губернатора Камчатского края или правового акта Правительства о признании утратившим силу правового акта Губернатора Камчатского края или правового акта Правительства;»;
д) в части 5.7 раздела 5 слова «органов исполнительной власти Камчатского края» заменить словами «исполнительных органов государственной власти Камчатского края»;

е) в части 6.7 раздела 6 слова «руководителем Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края» заменить словами «заместителем Председателя Правительства Камчатского края - руководителем Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края»;

ж) в разделе 7:
часть 7.1 изложить в следующей редакции:
«7.1. Структура ежегодного отчета Губернатора Камчатского края о результатах деятельности Правительства за предыдущий год, в том числе по вопросам, поставленным Законодательным Собранием Камчатского края (далее - ежегодный отчет) включает следующие основные разделы:
1) цели, задачи и нормативные правовые основы деятельности Правительства;

2) реализация поручений Президента Российской Федерации, Председателя Правительства Российской Федерации;

3) реализация Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596- № 602, № 606;

4) исполнение консолидированного бюджета Камчатского края;

5) управление и распоряжение имуществом, находящимся в государственной собственности Камчатского края;

6) социально-экономическое развитие Камчатского края, уровень и качество жизни населения:
6.1. рыбохозяйственный комплекс;

6.2. минерально-сырьевой комплекс;

6.3. агропромышленный комплекс;

6.4. туристско-рекреационный комплекс;

6.5. развитие базовых отраслей инфраструктуры:
6.5.1. транспорт;

6.5.2. энергетика;

6.5.3. жилищно-коммунальное хозяйство;

6.6. социальная сфера:
6.6.1. образование;

6.6.2. здравоохранение;

6.6.3. социальная политика;

6.6.4. культура;

6.6.5. физическая культура и спорт;

6.6.6. молодежная политика;

6.6.7. содействие занятости населения, миграционная политика;

7) повышение инвестиционной привлекательности и улучшение условий ведения предпринимательской деятельности;

8) имиджевая политика Камчатского края, межрегиональное и международное сотрудничество;
9) антикоррупционная политика;

10) работа с обращениями граждан;
11) работа с обращениями депутатов Законодательного Собрания Камчатского края, поступившими в Правительство.»;
в части 7.2 слова «Министерство экономического развития Камчатского края» заменить словами «Министерство экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края»;
в части 7.3 слова «Министерство экономического развития Камчатского края» заменить словами «Министерство экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края»;

в части 7.5 слова «Министерство экономического развития Камчатского края» заменить словами «Министерство экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края
           В.И. Илюхин